20Nº 89, Brasília, quinta-feira, 27 de abril de 2023

PORTARIA-DRH Nº 206, DE 25 DE ABRIL DE 2023
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo § 1º do art. 4º do Ato da Mesa Diretora nº 67/2009;
tendo em vista o disposto no art. 20, inciso III, da Lei distrital nº 4.342/2009 c/c o art. 4º do Ato da
Mesa Diretora nº 67/2009; e ainda o que consta no Processo nº 00001-00008814/2023-69, RESOLVE:

I - AUTORIZAR o retorno à lotação de origem, no Setor de Serviços Auxiliares, do servidor
CARLOS LAFAYETTE GONÇALVES, matrícula nº 12.941, ocupante do cargo de ASSISTENTE
LEGISLATIVO, categoria ASSISTENTE LEGISLATIVO, atualmente com lotação provisória na Seção de
Contas a Receber.

II - AUTORIZAR a alteração de lotação do servidor para o Fascal.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 25/04/2023, às 12:32, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1141966 Código CRC: 920B2554.

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

PROCESSO 00001-00002571/2022-74. CREDOR: 02.116.643/0001-20 - RONALDO DE SOUZA MOSCOSO
- ME.  ASSUNTO: Reconhecimento de dívida de exercícios anteriores, referente ao pagamento da Nota
Fiscal nº 67 (SEI 1126794), relativo ao reajuste do valor de materiais consumidos na manutenção
Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Automação Predial e de Detecção e Alarme de Incêndio
instalados na CLDF, no período de 1º de outubro a 31 de dezembro de 2022, conforme Apostilamento
- doc. SEI 1138482 , objeto do Contrato-PG nº 53/2021-NPL (SEI 0673733), conforme Despacho COTEA
(SEI 1126797), Atesto DSG (SEI 1139856), Despacho DSG (SEI 1140198) e Despacho DAF
(SEI 1140722). Vigência do Contrato: 28/10/2022 a 27/10/2023. Classificação: 33.90.92-30. VALOR: R$
1.345,72 (Um Mil e Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: 01.122.8204.2396 - CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES
PÚBLICAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3390-92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES.
RECONHECEMOS A DÍVIDA E AUTORIZAMOS A REALIZAÇÃO DA DESPESA, determino a emissão da
Nota de Empenho, da Nota de Lançamento e da Ordem Bancária em favor do credor e no valor
especificado.

Pedro Henrique Medeiros de Araujo

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 26/04/2023, às 17:10, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1144120 Código CRC: D95007BF.

Despachos